公益社団法人愛媛県理学療法士会 2023 年度第 11 回理事会議事録（要約）

                         日時  2024 年 3 月 5 日 19:30～21:30

                         場所  Web 会議

出席者

  理 事：木口 大輔、和田 幸枝、吉野 一弘、土居 誠治、青木 英次

青木 卓也、尾坂 良太、伊東 孝洋、金山 浩基、池内 貴美

松岡 栄二郎、中尾 聡志、加地 和正、立花紀子

茶家 康吉、公原 央智

監 事：山崎 祐司、大﨏 哲也

  書 記：佐伯 春香

欠席者

  理 事：武智 政公

審議事項

1. 事務局 総務部

議題

        1) 2024 年度事業計画の確認（別紙 1-1）

2) 事務局の業務委託に関して（別紙 1-2・3）

3) 日本理学療法士協会補欠代議員 2 名の選定について

4) 賛助会員の継続に関して

5) 第 59 回日本理学療法学術研修大会へのエントリーについて

    協議

       1) 2024 年度事業計画について協議した。

2) 事務局の業務委託に関して協議した。

3) 日本理学療法士協会補欠代議員 2 名の選定について協議した。

4) 賛助会員の継続に関して協議した。

5) 第 59 回日本理学療法学術研修大会へのエントリーについて協議した。

決議

         1) 2024 年度事業計画は別紙 1-1 に則り、遂行・開催する。

2) 愛媛理学療法士連盟へ業務委託する。

3) 日本理学療法士協会補欠議員は 土居理事、伊東理事が務める。

4) 愛媛県理学療法士協会は愛媛県理学療法士連盟、OG 技研株式会社に継続して

賛助いただく。

5) 第 59 回日本理学療法学術研修大会におけるシンポジウムへのエントリーは新

居浜市の地域貢献活動をテーマに加地理事に依頼する。追加募集があれば防災

活動として伊東理事へ依頼予定とする。

2. 事務局 財務部

  議題

       1) 2024 年度収支予算書案について

2) 2022 年度（令和 4 年度）収支決算書の項目修正について

協議

       1) 2024 年度収支予算案について協議した。

2) 2022 年度収支決算書の項目修正について協議した。

決議

         1) 2024 年度収支予算書案について、別紙 2-1・2-2 を承認する。

2) 2022 年度（令和 4 年度）収支決算書の項目修正について、別紙 2-3・2-4 を承

認する。

3. 学術局 学術部

  議題

       1) 第 29 回愛媛県理学療法士学術集会の開催日について

協議

       1) 第 29 回愛媛県理学療法士学術集会の開催日について協議した。

決議

1) 第29回愛媛県理学療法士学術集会の開催は2025年3月9日の開催予定とする。

4. 社会局 スポーツ支援部

    議題

       1) 認定スクールトレーナーについて

協議

1) 認定スクールトレーナー講習会への推薦者、助成について協議した。

決議

1) 認定スクールトレーナー講習会への参加について、中尾理事、成田部長を推薦

する。県士会への導入を見据え、メディカルサポート研修として全額助成する。

5. 地域局 東予地域担当理事

    議題

       1) 支部主催研修会の講師料について

協議

1) 支部主催研修会の講師料について協議した。

決議

1) 支部主催研修会・講師料の規定について承認する。研修会名の工夫や会員への

説明、収支の管理方法等、開催に合わせて都度相談を行う。

6. 地域局 中予地域担当理事

    議題

       1) 愛媛中央支部支部長承認について

協議

1) 愛媛中央支部支部長承認について協議した。

決議

1) 支部主催研修会・講師料の規定について承認する。研修会名の工夫や会員への

説明、収支の管理方法等、開催に合わせて都度相談を行う。

報告事項

 1. 事務局 総務部

1) 管理者連絡協議会の報告

2) 愛媛県医療対策課の立ち入り調査の報告（別紙 7-1・2）

3) チャットワーク上の審議事項に関して

  2. 学術局 教育部

       1) 士会承認症例検討会・研修会の申請および承認状況（2 月）

2) 士会（教育部担当）主催症例検討会

3) スキルアップ研修会

   3. 職能局 医療・介護報酬部

      1) 今治市への体操 DVD・ポスターの寄贈について

    4. 職能局 地域包括ケア推進部

1) 西条市介護予防事業について

2) 松前町介護予防事業について

3) 宇和島市地域ケア個別会議について

  5.社会局 スポーツ支援部

          1) 障害者スポーツ事業について

2) マラソン支援について

3) 日本スポーツ協会公認アスレティックトレーナー養成講習会受講希望者募集に

ついて

6. 地域局 東予地域担当理事

          1) 2023年度第 5回東予地区支部長会議について

  7. 地域局 中予地域担当理事

      1)中予地区支部長会議開催報告について

8. 地域局 南予地域担当理事

          1) 南予ブロック交流会について

次回理事会開催日 2024 年 4 月 2 日（火） ※Web 開催予定

以上